
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.53 del Reg. Data 03-03-2021 

 

 

Oggetto: ACQUISTO LICENZA CENTRALINO E CONSUMO STIMATO 

CHIAMATE ANNO 2021 PER UFFICI SEDE MUNICIPALE 

TEMPORANEA DI VIA COLLE SAN GIOVANNI - IMPEGNO DI 

SPESA ED AFFIDAMENTO DITTA FIDOKA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tre del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO che in seguito alle scosse di terremoto del 26 e 30 Ottobre 2016, la sede Comunale di via 

Capocastello n.35 è risultata totalmente inagibile, come da scheda Aedes n. 5 del 10.11.20127 

informatizzata con numero id: 33453; 

 

VISTO che l’Amministrazione Comunale, con Delibera di Giunta n.43 del 16.05.2017, ha 

approvato i lavori per il completamento dell’edificio di proprietà comunale denominato “Ex Villa 

Giuffrè” da destinare a nuova sede degli uffici comunali;  

 

VISTO che nella vecchia sede inagibile per i servizi telematici (Adsl) era già in essere un 

contratto con la ditta FIDOKA s.r.l. con sede a Ripe San Ginesio; 

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 13 del 30.01.2020 con la quale si affidava alla 

ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio il servizio di connettività internet e fonia Voip  per l’anno 

2020, per un costo complessivo  annuo di  2.690,00 + € 591,80 per I.V.A. per un totale di € 

3.281,80; 

 

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 29 del 16.02.2021 con al quale si affida alla 

ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio il servizio di connettività internet e fonia Voip  per il 

triennio 2021-2023; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 53 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che per gestire la telefonia di tutti gli uffici comunali è installato presso la sala 

server un centralino automatico evoluto gestito da un software per il quale occorre acquistare una 

licenza di validità annuale, del costo pari ad euro 290,00 più iva; 

 

VISTO inoltre che le chiamate in uscita hanno un costo variabile in base all’utilizzo è stato 

chiesto alla stessa ditta Fidoka S.r.l.di fornire una stima media dei consumi per l’anno 2021; 

 

VISTO che la ditta Fidoka, basandosi sull’andamento degli anni precedenti, ha stimato il 

consumo telefonico mensile in euro 20,00 più iva, per un totale annuo ivato pari ad euro 292,80; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva annua per acquisto licenza centralino e consumo stimato 

chiamate è pari ad euro 646,60 iva compresa; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere con urgenza all’acquisto della licenza software 

del centralino, onde evitare disservizi verso i cittadini; 

 

VISTI: 

o l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

o l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

CONSIDERATO che la spesa totale di  euro 646,60 , trova copertura al capitolo 92 art.1  

del bilancio di previsione anno 2021, in fase di predisposizione, dove sarà prevista la 

sufficiente disponibilità; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento suesposto; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta Fidoka S.r.l. Numero Protocollo 

INAIL_25551404 Data richiesta 07/01/2021 Scadenza validità 07/05/2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice identificativo 

di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG 

Z3330DC066); 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare  per le motivazioni espresse in premessa alla ditta FIDOKA s.r.l. di Ripe San Ginesio 

la fornitura della licenza annuale del centralino telefonico sede municipale e consumo chiamate 

anno 2021 per un costo complessivo di  euro 646,60  iva compresa; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 53 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

Di imputare l’importo totale di Euro 646,60 ,al cap.92 art.1, del bilancio di previsione 2021 , in 

fase di predisposizione, dove sarà prevista sufficiente disponibilità ; 

 

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 

provvedimenti di competenza.- 
 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 53 del 03-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


